

 <b>ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 17/2022</b>
	<b>CNPJ:</b> 87.613.089/0001-40 <b>Telefone:</b> (55) 3551-3400 <b>Endereço:</b> Praça Tenente Portela, 23 - Centro <b>CEP:</b> 98500-000 - Tenente Portela

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 47/2022  
**b) Nr. Licitação:** 17/2022 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 20/05/2022  
**e) Objeto da Licitação:** *Aquisição de KIT Maternidade para ser distribuído para o grupo de gestantes atendidas pelo CRAS.*

### Participante: LUZES & DECOR LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Conjunto canelado calça vira pé e body manga longa, cor neutra, tamanho P e M.	30,000	UN	30,00	900,00
2	Macacão em malha, manga longa, vira pé (tip top) boa qualidade, cor neutra	30,000	UN	26,00	780,00
3	Macacão em plush, manga longa, vira pé (tip top) boa qualidade, cor neutra.	30,000	UN	42,00	1.260,00
4	Meia algodão tamanho RN e P (pct 2).	30,000	UN	12,00	360,00
5	Cobertor baby, 100% poliéster, 90 x110 cm estampa infantil.	30,000	UN	75,00	2.250,00
6	Kit maternidade de toca, luva e meia em malha 100% algodão.	30,000	UN	13,00	390,00
7	Kit toalha de banho atalhada com capuz e babador, cores neutras.	30,000	UN	27,00	810,00
8	Bolsa maternidade kit com duas peças P e M, tiracolo e bolso lateral, na cor azul escuro e branco.	30,000	UN	85,00	2.550,00
9	Banheira baby, 22l, cor branca, saída de água.	30,000	UN	37,00	1.110,00
10	Fralda descartável infantil, P (80 unid) e M (70 unid).	60,000	UN	65,00	3.900,00
11	Pomada para assadura 45gr, composição nistatina com oxido de zinco.	30,000	UN	13,00	390,00
12	Toalha umedecida tripla proteção, sem álcool e sem parabenos, pct 96 lenços	30,000	UN	16,80	504,00
13	Algodão em bola branco, cx 50 gr	30,000	UN	5,90	177,00
14	Sabonete infantil neutro, 75gr, hipoalérgico e hidratante	30,000	UN	5,90	177,00
15	Shampoo infantil neutro, 200 ml, hipoalérgico e sem parabenos	30,000	UN	18,25	547,50
<b>Total do Participante:</b>					<b>16.105,50</b>

**Total Geral:** 16.105,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Proteção Social Basica CRAS	09.003.08.244.0009.2038.3.3.90.30.00	R\$ 16.105,50

Tenente Portela, 20/05/2022

.....  
**Assinatura do Responsável**